**Syntaxis**. *Arcesso ab arbitro Consules. Aratrum extrahere.*

**ARATVS**, 1. de Or. 69. **LEGE**, **ASTROLOGIA**.

**ARBITER**, praefens, testis, disceptator domesticus. 3. Off. 112. Pomponius surrexit è lectulo, remotisque arbitris ad se illum iussit venire. 2. ad Her. 7. Spescelandi quaeritur ex consociis, arbitris adiutoribus, &c. 2. con. Rul. 55. Decemviri vestra vestigalia non modo ne nobis quidem arbitris, sed ne pracone quidem teste vendent. 7. V. 185. Castor & Pollux legum iudiciorumque arbitri & testes, celeberrimo in loco praetorij locati. Top. 43. Adigere arbitrum. 13. Fa. 26. Sic enim praescripsimus iis, quibus ea negotia mandauimus, vt omnibus in rebus, quae in aliquam controuersiam vocarentur, te arbitro, & quod commodo tuo fieri possit, te disceptatore vterentur. 5. Tusc. 120. Quorum controuersiam solebat tanquam honorarius arbitri iudicare Carneades. 1. Off. 33. **QU**. Fabius Labeo arbitri Nolanis & Neapolitanis de finibus agri à Senatu datus. 1. de Leg. 53. Sed ego planè vellem me arbitrum inter antiquam Academiam & Xenonem datum. 15. At. 1. Hircius arbitrum me statuebat non modò huius rei, sed totius consulatus sui. pro S. R. 114. Damnatus per arbitrum, & rem restituit, & honestatem omnem amittit. pro Cecin. 19. Is nomine haeredis arbitrum heriscundae familiae postulauit. pro Qu. R. 12. Quis in hanc rem fuit arbitri? 3. Off. 66. Itaque Calpurnius arbitrum illum adegit, quicquid sibi de ea re facere oporteret ex fide bona, aliam ad arbitrum. || pro Qu. R. 12. Quis vnquam ad arbitrum quantum petiit tantum abstulit.

**Frequentia ratione**. 15. At. 16. Loca ab arbitris remota. 7. V. 79. Locus amoenus & ab arbitris remotus.

**ADIVNCT**. Honorarius, 5. Tusc. Multi, in Part.

**Syntaxis**. *Iudiciorum arbitri, ac testes. Honorarius arbitri iudicat. Datus iste arbitri à Principe tibi, & illi. Statuo te huius rei arbitrum. Per arbitrum damnatus. In hanc rem est. Locus ab arbitris remotus.*

**ARBITRATVS**, sententia, opinio, iudicium. 1. de Or. 102. Qui mihi nunc quaestiuicula, de qua meo arbitratu loquar, ponitis & de Am. 3. Quas sententias in hoc libro exposui meo arbitratu.

**Libitum**, desiderium, optatum. 1. de Finib. 72. Quae mihi facultas, vt id meo arbitratu facerem, ante hoc tempus nunquam est data. 4. de Finib. 2. Quo loco nisi iniquum postulo, responde arbitratu meo. 2. con. Rul. 63. Cum summam tantè pecuniae nullo teste, sibi ipse suo arbitratu & sua voluntate fecisset. 7. Fam. 1. Quare causas omnes aliquando viuendi arbitratu meo. 16. At. 1. Ego literas ipsius arbitratu dabo, ex te ne moueant. 2. Qu. Fr. 14. Tribunitij candidati compromiserunt H. S. c. c. c. in singulos apud M. Catonem depositis petere eius arbitratu, vt qui contra fecisset, ab eo condemnaretur. 9. At. 21. Veni igitur & age de pace, meone, inquam, arbitratu: an tibi, inquit, ego praescribam?

**Institutio**, & disciplina. 1. de Inu. 35. Apud quos, quo more: cuius arbitratu sit educatus.

**Syntaxis**. *Loqui suo arbitratu. Facere arbitratu suo. Tuo arbitratu & voluntate facias. Viuere arbitratu suo. Vni probe arbitratu educatus.*

**ARBITRIVM**, arbitratu, voluntas, libido. 2. V. 30. Ad nostrum arbitrium libidinemque aduersariorum minas eludemus. 7. 96. Hic Heraclio ad arbitrium suum nauigauit. Ibid. 163. Secundum arbitrium tuum testes dabo. pro Mur. 19. Ad aliorum arbitrium viuere, non ad suum. in Var. 26. Cum Vectius ad arbitrium tuum perorasset. 2. de Orat. 70. Mentis iudicium ad arbitrium suum mouere posse. 1. de Fin. 6. Quid Epicurei: num desistunt de iisdem, de quibus ab Epicuro scriptum est, ad arbitrium suum scribere: Orat. 24. Ad alicuius arbitrium & nutum, totum se fingere & accommodare. 7. Fa. 1. Delectationes, quas tibi ipsi ad arbitrium tuum compares. 3. ad Her. 32. Et in ea situm loci cuiusdam ad suum arbitrium fabricari. ad Brut. 4. Quod Senatus nondum censuit, id arroganter non prauidico, nec ad arbitrium meum reuoco. 1. Fa. 20. Omnia ad arbitrium vnus collata sunt. Parad. 5. Animus fractus & abiectus, & arbitrio carens suo. 8. Attic. 21. Sed video quorum arbitrio sit acturus. 1. de Ora. 108. Res ab opinionis arbitrio seiuncta scientia comprehensa. 7. V. 34. Iura omnia nutu atque arbitrio alicuius gubernari. 6. A. 4. Antonius in sua potestate nunquam fuit, nihil vnquam arbitrio suo fecit, semper eo tractus, quo rapuit libido. pro S. R. 131. Iouis nutu & arbitrio omnia regi. pro Dom. 8. Puto arbitrio suo quemque timere oportere. 15. At. 13. Eius orationes custodiendae & proferendae arbitrium suum sit. || de Senec. 41. Maximas res multitudinis arbitrio agi.

**Iudicium honorarium**, arbitri sententia ad Brut. 16. Antonius postulat esse arbitrium suum de Reipub. 1. At. 9. Tamest iactat ille quidem illud suum arbitrium pro Qu. R. 10. Aliud est iudicium, aliud arbitrium: iudicium est pecuniae certae, arbitrium incertae. Ibidem. De iudicio & arbitrio multa. 3. Off. 65. & Top. 66. In arbitrio rei vxoriae melius, aequius in fiducia, inter bonos bene agier, &c. pro Qu. R. 25. Cur non arbitrum pro socio adgeris, Quint. Rosclum quero, aliam, arbitrium. pro Quint. 13. Quasi ij qui magna fide societatem gererent, arbitrium pro socio condemnari solent. I. P. 21. Eodem in templo arbitria non mei solum, sed patriae funeris abstulisti, id est praemia. Postquam in Sen. 17. Nondum palam factum erat concidisse rempub. cum tibi arbitria funeris soluebantur. pro Dom. 98. Vide praetextatos inimicos nondum morte complorata arbitria petentes funeris. de Fa. 20. Qui introducit causarum seriem sempiternam, hi mentem hominis voluntate libera, vel, vt alij, libero arbitrio, spoliant, necessitate fati deuinciunt.

**ADIVNCT**. Honoraria, pro Qu. Roscl.

**Syntaxis**. *Ad nostrum arbitrium, libidinemque, impietatem vitabimus. Ad arbitrium suum nauigare. Secundum arbitrium tuum testes dabo. Ad arbitrium alterius dicere. Aliud est arbitrium, aliud iudicium. Voluntate, vel arbitrio libero mentem spoliare.*

**ARBITROR**, puto, iudico, auctumo, censo. 2. Qu. Fr. 1. Ego quod ad me attinet, idemque arbitror ceteros, idcirco taceo, quod, &c. ad Bru. 2. Quinq; cohortibus quid se nã facturum arbitratu. Ibid. 1. Non soleo, mi Brute (quod tibi notum esse arbitror) temere affirmare de altero. pro Clu. 176. Tamen (vt arbitror) autoritate aduocatorum adducti in veritate manserunt. 1. de D. Atque hæc, vt ego arbitror, veteres rerum magis euentis moniti, quam ratione docti putauerunt & probauerunt.

**ARBOR**, 3. de Or. 177. In arboribus trunci, rami, folia, &c. de Senect. 24. Serere arbores, quae alteri seculo profint. Ibid. 59. Multae istarum arborum mea manu sunt factae. 5. de Fin. 39. Itaque & viuere vitem & mori dicimus, arborumque & nouellam & vetulam, & vigere & senescere. 35. At. 4. Excisa est arbor, non euulsa: itaque quam fructicetum vides. de Senect. 50. Proceritates arborum & directi in quincuncem ordines. 2. de Diuin. 37. Arbores simul cum luna senescentes tempestiue cædi, quia tum exiccatae sint. 2. de Orat. 278. Da mihi ex ista arbores, quos feram furculos. pro Rab. 13. Caput obnubito, arbori infelici suspendito. 1. de D. 16. Ne hoc quidem quero, cur hæc arbor vna ter floreat, aut cur arandi maturitatem ad signum floris admouerit: id est, *lenticus*. pro Fl. 41. Homo Phryx qui arborem fici nunquam viderat. 5. de Leg. Neque dum satis ab his nouellis arboribus omnis hic locus opacatur. || pro Dom. 620. Arbores transferebantur.

**ADIVNCT**. Aurifera, 2. Tusc. Infelix, pro C. Rab. Nouella, vetula, 5. de Finib.

**ARBVSTVM**, arbores multa ad fructum consista de Sen. 54. Segetibus, pratis, vineis, arbutis, res rusticae late sunt, in Arat. Arbusta ornata tegmine foliorum. 1. de Diuin. 49. Tum vitam belluam, quacunquē incideret, omnia arbuta, virgulta, recta peruertere.

**ARCAS**, armarium, capsula. 2. de Diu. 86. Eorum iussu ex illa olea, arcam esse factam. Top. 16. Argentum in arca positum. Parad. 6. Animus hominis diues, non arca appellari solet. pro Milone. 61. Scruui in arcas coniciuntur, ne quis eam eis colloqui possit.

1. Att. 7. Quicquid eius generis habebis, ne dubites mittere, & arca nostra confidito. 2. de Orat. 79. Caro percussus ab eo qui arcam ferebat.

† ADIVNC. Inanis, plena, Parad.

ARCADES. 3. de N. 57. \* Esculapiorum primus Apollinis, quem Arcades colunt. pro M. Fundan. Arcades se Proicles esse asseuerant.

ARCADIA, regio. 3. de Nat. 53.

ARCANO, pro arcano dictum hoc loco esse, testis est Charisius. 10. At. 2. Lege arcano, hoc etiam modo usurpatum à Casare de bello ciuili, lib. 1. Domitius arcano cum paucis familiaribus suis colloquitur. Alij legunt. In Arcano: ut de villa intelligamus.

ARCANVM, villa. 5. At. 1. Prandimus in Arcano.

ARCANVS, commissus, occultus. 2. de Fin. 85. Qui cum iociferia, ut dicitur, qui cum arcano, qui cum occulta omnia.

ARCENDVS, pellendus, remouendus, prohibendus, auerendus, coercendus. Top. 39. Si aliqua pluuia in vrbe nocet, quoniam res tota magis agrorum est, aqua pluuia arcenda, adicere non possis arbitrium. 1. Offic. 12. Adolefcentia à libidinibus arcenda est.

ARCENS, pellens, prohibens. 1. Tusc. 89. Non L. Brutus arcens eum reditu tyrannum, quem ipse expulerat.

¶ Agens monens, cohibens. de Somn. 9. Orbis extimus arcens & continens ceteros.

ARCEO, defendo, tueor. 1. de Leg. 40. Natura, non poena debet arceri homines ab iniuria.

¶ Prohibeo, pello. 2. de Leg. 25. Cur paupertatem, sumptu ad sacra adhibito, deorum aditu arceamus. 1. A. 4. Brutus inuadentem in Asiam à progressu arcuit, à reditu refranauit. 5. A. 37. Brutus illum non vt consulem recepit, sed vt hostem arcuit. 2. 104. Omnes te illis sedibus arcebunt. 2. de N. 152. Nos flumina arcemus, dirigimus, auertimus. 1. C. 33. Tum tu iupiter hunc ab vrbs mœnibus arcebis.

¶ Coerceo. 2. Tusc. 48. Ergo hos quidem, vt famulos vinculis & custodia arceamus.

¶ Seruo, cohibeo, amplector. 1. de Nat. 136. Aluis arceat & continet illud quod recipit.

ARCEOR, remoueo, pellor, prohibeo. de Ar. 4. Videbam illud scelus non posse arceri ocij finibus, sed erupturum aliquando ad perniciem ciuitatis. pro Mur. 22. Ille scit vt hostium copia, tu vt aqua pluuia arceantur.

¶ Syntaxis. Arcenda aqua pluuia adicere arbitrium. Arcendi omnes à vitijs. Orbis extimus alios arceat & continet. Ab iniuria pios arceri. Aditu arceri pauperes. Arcere aliquem, absolutè, & arceri sedibus. Arcere flumina: id est, remouere, propellere, cohibere, cogere. Arcere seruos custodia. Aluis arceat atque continet ea quae recipit.

ARCERA, plaustrum rusticum undique tectum & munitum, quasi arca quadam magna vestimentis instrata, qua nimis agri aut senes portari cubantes solebant. Vocabulum ex XII. tabulis sumptum est apud Ciceronem, autore Nonio, vide Gellij lib. 20. cap. 1. & Nonium.

ARCESSIO, uoco, aduoco, accerso. 3. Qu. Fr. 1. Chilonem arcessiueram Venafro. Postquam in Sen. 26. Quo die nos P. Lentulus comitiis centuriatis arcessiuit in patriam. pro S. R. 76. Arcessiuit aliquem, at quando?

ARCESSITVS, longius captatus affectatus. 2. de Ora. 256. Cauendum est, ne arcessitum dictum putetur.

ARCESSO, aduoco. pro S. R. 50. Cum ab aratro arcesserantur, qui consules fierent. pro Dom. 7. Cum P. Lentulus, Qu. Metellus me arcesserent in Senatum, non venirem. 4. Atti. 8. Pelopem ad te arcesse. 2. de Ora. 117. A capite quod velimus arcessere, & vnde omnia manant videre. Top. 39. Non erit necesse id vique à capite arcessere. \* Frag. ep. Si me ad id beneficium arcesseres.

ARCESSOR, aduocor. 15. Atti. 13. Interea narrat eadem, Bassum arcessi, Cassium expectari.

¶ Accuso. 2. Off. 5. Arcessere aliquem in iudicium capitis. pro Deiot. 30. Arcessere aliquem capitis. pro Rab. 26. Deinde nō intelligis quos eodem crimine in summum capitis periculum arcessis. pro Fl. 14. Vt hunc hoc iudicio arcesseret.

¶ Syntaxis. Arcessi in patriam. Verbum arcessitum. In iudicium & capitis arcessere aliquem. Magno crimine in summum capitis periculum arcessere. Hoc iudicio istum arcesse.

ARCHETYPVS, prima forma, exemplar. 16. Atti. 3. Archetypus crebris locis inculcatus & relectus.

ARCHILOCHIVS. 2. At. 21. Archilochia edicta Bibuli.

ARCHILOCHVS, Poeta Iambis faciendis nobilissimus, verum acerbitate in lacerandis hominibus prater modum praeclatus fuit. Idcirco Horat. in Poetica arte inquit.

Archilochem proprio rabies armauit Iambo.

Hinc Bibuli edicta, Cicero Archilochia vocat: id est, felle, acerbitate, & maledictis tincta. 16. Atti. 11. Mihi vt Aristophani archilochi Iambus, sic epistola longissima quaeque optima videtur.

ARCHIMEDES, Mathematicus nobilissimus fuit, cuius eruditissima opera diu ab omnibus desiderata, nuper primum ab Heruagio typographo Basiliensi, Graecè, & Latine, una cum explicatione, praclare edita sunt. 1. Tusc. 63. 5. de Fin. 50, & 5. Tusc. 64.

ARCHIPIRATA, princeps piratarum. 2. Offic. 40. Ille autem qui

archipirata dicitur, nisi aequaliter praedam dispertiat, aut occidit à sociis, aut relinquitur. Postquam in Sen. 12. Cum à latrone archipirata productus esset. 7. Ver. 63. Omnes sic habent persuasum, istum clam à piratis ob hunc archipiratum pecuniam accepisse. || pro Dom. 24. 7. V. 63.

† ADIVNC. Subdititijs, terrestris, vetus, 7. Ver.

ARCHITECTOR, fabricor. 2. de Fin. 52. An quod illa callida est, vt optime possit architectari voluptates. 3. ad Her. 32. Mens potest in ea regione situm loci cuiusdam ad suum arbitrium fabricari & architectari

† ADVERB. Optime, 2. de Finib.

¶ Syntaxis. Architectari voluptates. Ad suum arbitrium fabricari, & architectari aliquid.